
 

Referat 3-2017 
 
Fråga om ersättning för försenat utträde i förvärvslivet 
För rätt till ersättning för försenat utträde i förvärvslivet ska det finnas en skadebetingad 
oförmåga till studier vid en yrkesinriktad utbildning. Det ankommer på den skadade att visa 
att det är klart mer sannolikt att studieoförmågan och förseningen beror på trafikolyckan än 
att de har andra orsaker. Vidare ankommer det på den skadade att göra sannolikt att han som 
oskadad skulle ha slutfört studierna i tid och börjat förvärvsarbeta.  
 
I ärendet gjorde den skadade gällande rätt till ersättning för försenat utträde i förvärvslivet 
motsvarande den inkomst han tjänade första året efter studenten medan bolaget hade 
uppfattningen att han borde ersättas med skäliga 150 000 kr. 
 
Vid tidpunkten för olyckan läste den skadade årskurs ett på fordonsteknisk 
gymnasieutbildning. På grund av skadan missade han kursernas slutprov, fick gå om årskurs 
ett och avslutade gymnasiestudierna ett år senare än planerat. Före olyckan fanns ingen 
anledning att tro att han inte skulle ha klarat av att slutföra studierna på normal tid.  
 
I ett yttrande den 16 februari 2017 anförde nämnden bl.a. följande. 
 
”För rätt till ersättning för försenat utträde i förvärvslivet ur trafikförsäkringen ska det finnas 
en skadebetingad studieoförmåga vid en yrkesinriktad utbildning. Det ankommer på den 
skadade att visa att det är klart mer sannolikt att studieoförmågan och förseningen beror på 
trafikolyckan än att det finns någon annan orsak till detta. Vidare ankommer det på den 
skadade att göra sannolikt att han eller hon som oskadad skulle ha slutfört studierna i tid och 
påbörjat ett förvärvsarbete. ” 
 
Nämnden konstaterade att NN vid olyckan studerade på ett yrkesinriktat gymnasieprogram, 
att det inte fanns någon anledning att anta att han inte skulle fått godkända betyg samt att han 
till följd av olyckan missade kursernas slutprov och försenades i sina studier.  
 
 Avslutningsvis anförde nämnden följande. 
 
”Mot den bakgrunden finner nämnden att det är klart mer sannolikt att trafikolyckan har 
orsakat NNs studieoförmåga och behov att läsa hela gymnasiets årskurs ett på nytt. Nämnden 
finner vidare att det är sannolikt att NN som oskadad vid avslutade gymnasiestudier skulle ha 
fått ett förvärvsarbete och haft inkomster i nivå med sitt yrkande. Nämnden förordar således 
att han får ersättning för försenat utträde i förvärvslivet med 428 760 kr….”   
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